

**Tolfenpyrad 15%EC
(Insecticide)**

Tolfenpyrad 15%EC is a broad spectrum contact insecticide effective as a foliar spray for the control of insect pests of cabbage, okra, cotton, cumin, chilli, mango and onion.

Recommendations :

Crops/ Common Name of Pest	Dosage/HA		Dilution in Water (ml/kg)	Waiting Period between last spray to harvest (Days)	Re-entry after each Application (In hours)
	AI (gm)	Formulation (ml)			
Cabbage Diamond back moth & aphids	150	1000	500	5	
Chilli Aphid, thrips, Powdery mildew, Anthracnose	150	1000	500	7	-
Cotton Aphids, Jassids, Thrips and Whitefly	150	1000	500	26	-
Cumin Aphids, Thrips, Powdery mildew, Blight	150	1000	500	29	-
Mango Hoppers, Thrips, Powdery mildew, Anthracnose	150	1000	500	7	-
Okra Aphids, Jassids, thrips and whitefly	150	1000	500	3	
Onion Thrips	150	1000	500	10	-

Direction Of Use: - Do not spray when honey bees are active (toxic to honeybees). Do not use where pisciculture is practiced (Toxic to Fish).

Time of Application: -
Precautions: Read and follow all instructions on the label and leaflet very carefully. Save the container with label to show to the physician in case of accidental poisoning. 2. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animals feed. 3. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after using. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while using. 6. Do not inhale the content. Wear rubber gloves, goggles, facemask and protective clothing while handling. Avoid remaining in drift of spray by applying the insecticide with the wind. 7. Call a physician immediately if any symptom of poisoning appears in a person who is using or has recently used the insecticide. 8. Spray in the morning or evening hours when the wind speed is minimum. Spray in the direction of wind to prevent spray drift.

Symptoms poisoning: • Mild irritation • Toxic if swallowed • Harmful if inhaled • May cause dullness, respiratory distress and diarrhoea, hypo activity and staggered gait.
First Aid: 1. If swallowed, rinse mouth with water and give plenty of water. Do not induce vomiting. Immediately obtain medical attention. 2. If clothing and skin are contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of saline/clean water for about 10 to 15 minutes. Call a physician. 4. If inhaled, remove the patient to fresh air. If not breathing, give artificial respiration. If breathing is difficult, give oxygen and call a physician.

Phytotoxicity: - The product is not phytotoxic when used as per field recommendation.
Antidote: No specific antidote, treat symptomatically.
Disposal of used container: 1) It shall be the duty of the manufacturers, formulators and operators to dispose packages or surplus materials and washings in a safe manner so as to prevent environmental and water pollution. 2) The used packages shall not be left outside to prevent their reuse. 3) The packages shall be broken and buried away from habitation.
Storage Conditions: 1) The packages containing the insecticide shall be stored in separate rooms and premises, away from the rooms and premises used for storing other articles particularly food, or shall be kept in separate almirah under lock and key depending upon the quantity and nature of the insecticide. 2) The rooms and premises meant for storing the insecticide shall be well built, dry, well lit, ventilated and of sufficient dimensions.
Chemical Composition:
Tolfenpyrad A.I. 15.00 % w/w
Calcium dodecyl benzylsulfonate 3.00 % w/w
Tristyril Phenol ethoxylate 7.00 % w/w
Solvent C-IX Q.S. %
Total 100 % w/w
Caution: Not be used on crops other than specified on this Label / Leaflet.

**టోల్ఫెన్ పైరాడ్ 15% ఇసి
(కిటకనాశిని)**

టోల్ఫెన్ పైరాడ్ 15% ఇసి క్యాబేజీ, బెంజిక్షి, జీలకర్ర, మిర్చి, మామిడి మరియు ఉల్లి పై వర్ష మల అతివంతులను అరికట్టే విస్తృత స్వర్ణ చర్య గలుగజేసినది.

సిఫార్సు :


నింజులు	కలుపుల సాధారణ నామం	మాతామం/నా.ని.సి.	సీటి మాత్రావలం	సీటి వరిమాం	విపరి పిడికార సుండి	పుంపుచేకం ప్రతి పిడికార తరువతి (గంజులు)
క్యాబేజీ	రైమంజిక్షిల విమిల్ల టిఎం	150	1000	500	5	
మిరప	"వసుబంక తామర గురుకులు, బాడిర తెగులు, పక్షి కుచ్చి తెగులు	150	1000	500	7	
ప్రత్తి	"వసుబంక తామర తామరగంటలు	150	1000	500	26	
జీలకర్ర	మరియు తెల్ల టిఎం	150	1000	500	29	
మామిడి	"వసుబంక తామర గురుకులు, బాడిర తెగులు, నింజు తెగులు	150	1000	500	7	
బెండ	తేలి మంబుచ్చుగులు, బాడిర తెగులు, వే కుచ్చి తెగులు	150	1000	500	3	
ఉల్లి	"వసుబంక తామర తామరగంటలు	150	1000	500	10	

ఉపయోగించుటకు సూచన : తేలిచీ గలు చురుకుగా ఉన్నప్పుడు పిడికార చేయవద్దు (తేలిచీగలకు విష పూరితం). చేప లంబంకం (చేప లకు విష కాలి) ఉన్న చోట ఉపయోగించవద్దు.
ఉపయోగించు సమయం : -
ముందుభాగములు: లెబల్ మరియు కుబ్రాలో ఉన్న అన్ని సూచనలను చాలా జాగ్రత్తగా చదివి అనుసరించండి. ప్రమాదవశాత్తు విషప్రయోగం జరిగితే వైద్యునికి చూపించడానికి కంప్లైన్సు లేబల్లో పాటు ఖర్చుపరుచుకోవాలి. 2. జాగ్రత్తగా డ్రా, లాల్ జాగ్రత్తగా మరల వ్రాసి ముందుకున్నూ సుండి దారంగా ఉంచండి. 3. నేరులలో మరియు చర్మంకు అంటుకోవద్దు. 4. ఉపయోగించిన తర్వాత తువిత దుస్తులు మరియు శరీర భాగాలను పూర్తిగా శుభ్రముచేసుకోవాలి. 5. ఉపయోగిస్తున్నప్పుడు ధూమపానం, మద్య పానం, తినుట మరియు సమలలు వంటివి చేయవద్దు. 6. మందంను పీల్చడం, ముందుముందుకు ఉంచుట చేత తోగులు, కృత్రిమ, ముఖకుచం మరియు ఖడ్గిత దుస్తులు ధరించండి. గాలి వీటి దిశలో పిడికార చేసి, శరీరంలో మందంను నింజులు తగ్గుచేసుకోవద్దు. 7. క్రితం కీటకనాశిని ఉపయోగించిన లేదా ఉపయోగిస్తున్న వ్యక్తిలో అనుమానపడే విషలక్షణాలు కనబడిన వెంటనే వైద్యుని పిలువండి. 8. గాలి తక్కువగా ఉన్నప్పుడు ఉపయోగించేది విషత్యం : సిఫార్సు చేసిన మోతాదులో పాటించి ఉపయోగించినవే తప్ప మరల వేరొకరికం కాదు.

విరుగుడు: నిర్దిష్ట విరుగుడు లేద, రోగలక్షణం బట్టి చికిత్స చేయండి
ఉపయోగించిన కంప్లైన్స్ వివరణ : 1. తయారీదా ట్యు, పార్టు లేదు మరియు తువిత ప్యాకేజీలను, మిగిలిపోయిన ఉపయోగం చేయకుండా డ్రాలో ఉంచండి. 2. వాడు ప్యాకేజీలను మరల ఉపయోగించడానికి పిలుచుకోవద్దు. 3. ప్యాకేజీలను విరిగిపోయిన జానాపాతలకు తరంగా భవితో పాటించవద్దు.
విచ్చ: 1. నిల్వ చేయు ప్యాకేజీలను వేరొకరు తయారీ లేదా ప్రాంగణంలో జత ఉంచుకు దూరంగా వేరొకరు అలమతాలలో తాళం వేసి వాటి తిమిళం మరియు స్వభావాన్ని బట్టి ఖర్చుపరుచుకోవద్దు. 2. నిల్వచేయు గదులు పొడిగా, చల్ల గా, గాలి వెలుతురు వచ్చేలా సరియగు కొలతలలో, తువిత అరిచి నిరంధించేలా నింజుంచబడినా డాలి.
రెసాయన ముద్రికం:

టోల్ఫెన్ పైరాడ్ 15% ఇసి	15.00 % ఖ/ఖ
కాల్షియం డోడిసెల్ బెంజిల్ సల్ఫోనేట్	3.00 % ఖ/ఖ
ట్రైస్టైరిల్ ఫినోల్ ఈథాక్సైలేట్	7.00 % ఖ/ఖ
సాల్వెంట్ సి-9	క్యాం ఎస్ %
మొత్తం	100 % ఖ/ఖ

పాప్రయే: జతవరదిన కరపత్రములో పేర్కొన్న సైట్లనే తప్ప, మిగతా సైట్లపై ఉపయోగించరాదు.



**Tolfenpyrad 15%EC
(Insecticide)**

**టోల్ఫెన్ పైరాడ్ 15% ఇ.సి.
(కిటకనాశిని)**


**టోల్ఫినిపాడ్రాడ ౧౫% ఓ.సి.
(కిడినాశక)**

**టోల్ఫెన్ పైరాడ్ 15% ఇసి
(కీటకనాశక)**

**డోల్ఫినిపాడ్రాడ 15% ఐ.సి
(కీటకనాశక)**

INSTRUCTIONS FOR USE

KEEP OUT OF THE REACH OF CHILDREN
పిల్లలకు దూరముగా ఉంచండి.
बच्चों से दूर रखिए।
మెక్కులకి సిగడంట్ దూరపడి.



READ THE ENTIRE LABEL AND LEAFLET BEFORE USE
ఉపయోగించుటకు ముందు లేబిల్ను మరియు కరపత్రమును జాగ్రత్తగా చదువవలయును.
इस्तेमाल करने से पहले सारी पंजी पूरी तरह पढ़िये।
బళకగ్ మోదలు సంప్రోణ్ లోబల్ మెత్తు కరపత్రవన్ను ఓది
பயன்பாட்டிற்கு முன் முழு லேபிள் மற்றும் கருண்புரிபிரகரத்தையும் படிக்கவும்

Manufactured & Marketed by :
Maa Agri Sciences Private Limited
Survey No. 734, Mandollagudem Village, Chinnakondur, Choutuppal Mandal, Bhuvanagiri Dist. - 508252, T.S. India
Customer Care No. : 08694293575, E-mail : maaagri2020@gmail.com

Regd. No. : CIR- 323738/2023-Tolfenpyrad (EC) (447)-333
Mfg. Lic No. 117/TS-IML/2023

